
TECHN lcKÁ UN VERZ|TA V Ll BERC|
Řk***nrt{cfu;á ťekugíť* ffi

PosUDEK vEDoUcÍHo DIPLoMovÉ PRÁcE
Jméno diplomanta: Bc. Lucie špinková
Název diplomové práce: Maté a střední podnikání v čR a vstup nové firmy na trh
CíI prácel Cílem práce bylo zhodnotit kvalitu českého podnikatetského prostředí a
poukázat na prob!éffiY, S kteými bojují firmy, které se nově snaží vstoupit do
stávajícího tržního prostředí. Pro $fto účely autorka zvolila fiktivní firmu z oblasti
pohostinství, která by ráda vstoupila na trh v menším městě.
Jméno vedoucího diplomové práce: PhDr. Ing. Lenka Sojková' Ph.D.

otázky k obhajobě diplomové práce:

1. Při charakteristice podnikatelského prostředí jste se zaměřiIa hIavně na legislativní,
finanční a materiálovou podporu malých_- a středních podnikatelů' lsou i dalši
závažné překážky podnikatelské činnosti v č& na něž si podnikající subjekty stěžují?

2' V práci postrádám kalkulaci v'ýnosů z Vámi navrhované podnikatelské činnosti.
Mohla byste alespoň stručně načftnout tuto vizi a porovnat ji s Vámi uváděnými
náklady?

Práci doporučuji - nedeperuěr+iix k obhajobě. (xnehodícíse škrtněte)

I. Hodnocení zpracování tématu d

Volba metod a ieiich aplikace při zpracovánítématu
Hloubka provedené ana
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:
Přehlednost a loqická stavba

diplomanta zpracovat získané
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů
Formulování vlastních názorů di
III. Hodnocení formv a stvlu práce:
Formální úprava práce (text' tabulkv. ora

Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm:

Datum: V Liberci 4.6.20í-2

velmi dobře

gc'al*e--cJ'
Podpis vedoucího diplomové práce

----ffilMW



t-,

TECH N lcKÁ UN MERZ|TA V Ll BERcl
ššc*Et*}Bř*${s ť*kmřte ffi

Diplomantka pro svou práci zvolila zajímavé téma. V rámci samotného zpracování
postupuje logicky od charakteristiky malého a středního podnikání a jeho v'ývoje na
našem území s akcentem na situaci po roce 1989, je udělána SWoT anatýza sIabých a
silných stránek a hrozeb i příležitostí podnikání v čn. oáte práce poskytuje přehled
finančních a nefinančních podpor, které jsou post<ytovány MSP nejen na úrovni státu,
ale i krajů či Evropskou unií.

Třetí a čtvrtá část práce je věnována vstupu fiktivní firmy na trh. Diplomantka se
zamýšlí nad důvody, které vedou lidi k podnikatelské činnosti, na základě obchodního
zákoníku popisuje jednotlivé formy podnikání a vymezuje u každé z nich výhody a
nev'ýhody. Pro svůj záměr vybrala společnost s ručením omezeným. Hlavní část práce
pak věnuje vypracování podnikatelského záměru pro firmu vstupující na trh v oblasti
pohostinsWí na malém městě opět byla zvolena forma sWoT analýzy. Za určitou
slabinu této části lze považovat, že se příIiš zaměřila pouze na náklady související
s provozem daného podniku, aIe opomněla se zmínit o předpokládaných tržbách, takže
své závěry opírá pouze o velikost vstupních a provozních náktadů, což není dostatečné.
Naopak za přínosnou lze označit část věnující se možnosti získat pro začínající
podnikatele úvěr u několika bank či v rámci specializovaného programu START.

Vzhledem k zadání tématu je také obtížné hodnotit práci se zahraniční literaturou,
nebot' v rámci stávajícího zadání nevyplývala pro diplomantku nutnost komparace
s podmínkami v jiných ekonomikách.

TEcHNlcKÁUNlvERZITAVLlBERclIstuclent5ká14or/ri46117L1herec1l}:kÚis!!lck:!fakliia:Voroněžskir,riglili*ócciLrbeleir

- 
"š.ffiffitit


